REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
N, gzg%[pl'ot. Pogradec, mé& p2 .12/2024
% YVENDIM

Nr.124 . DATE 27 /11/2024

MBI NJE NDRYSHIM NE V.K.B. NE NR. 105, DATE 22/09/2022, “Per
Percaktimin e procedures per negocimin me zhvilluesit private ge shprehin interes te
bashkepunojne me Bashkine Pogradee, nepermjet marreveshjes per pronat ne
pronesi te saj”

Bazuar ne nenin 8/2, neni 9 pika 1, nenpika 1.1 germa a, b, nenpika 1.2/c, nenit 23/14, 24/2 nenit
54 germa K te ligjit 139/2015 "Per vetegeverisjen vendore", Kodi Civil, Ligji 8743 dt.
22.02.2001 "Per pronat e paluajishme te shtetit", i ndryshuar, Ligjit 8744 dt. 22.02.2001 "Per
transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e qgeverisjes vendore", te
ndryshuar, Ligjit 107/2014 "Per planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit" te ndryshuar, VKM

408 dt. 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores te zhvillimit te territorit" te ndryshuar,

VENDOSI

1. N& Vendimin e Ké&shillit t¢ Bashkisé Pogradec me nr. /0§ , dats 29/ 09 12022, “Per
Percaktimin e procedures per negocimin me zhvilluesit private ge shprehin interes te
bashkepunojne me Bashkine Pogradec, nepermjet marreveshjes per pronat ne pronesi
te saj” kapitullin 11, “Shqyrtimi i kerkeses per shprehje intresi”, pika 4, gérmA a). ndryshon
si mé poshté:

a. Kerliesa e paragitur nga subjekti privat eshte ne perputhje me elementet e
planifikimit te territorit dhe PPV-ne e Bashkise Pogradec, ose ndértimi i propozuar
nga subjekti privat &shié né kategoriné e ndértimeve té parashikuara nga neni 19 té
VKM-s& nr. 408, daté. 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores te zhvillimit te
territorit" te ndryshuar, verifikohet nése trualli objekt marréveshje éshté apo jo i
nevojshém pér aplikimin ¢ PPV-sé, ndérsa kushtet dhe Kkriteret e lejés do té
péreaktohen nga KKTU, atéhere se bashku me informacionin e siguruar ia
percjellin Komisionit te Negocimit, duke njoftuar edhe zhvilluesin privat per keto
veprime.

(. Ngarkohet Kryetari | Bashkise, Drejtoria e Pergjithshme Juridike, Drejtoria e Pergjithshme e
Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit che Komisioni Negocimit per ndjekjen dhe zbatimin
e ketij vendimi,
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2. Ky vendim hyn ne fugi 10 dite pas shpalljes.

i.Miratuar me | ﬁ vota

2. Vota Pro (9

3. Vota Kundér 0O

4.Vota Abstenim |

3. Zbardhur mé date 00\ 12U\
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